2 余江县罗莱投资控股有限公司 85,720,361 11.52 境内一般法人

3 薛骏腾 84,217,860 11.32 境内自然人

4
石河子众邦股权投资管理合伙企业(有

限合伙)
50,000,000 6.72 境内一般法人

5 薛剑峰 35,030,593 4.71 境内自然人

6 王辰 35,020,593 4.71 境内自然人

23

7 薛晋琛 35,020,593 4.71 境内自然人

8 上海伟发投资控股有限公司 30,827,702 4.14 境内一般法人

9
太平洋证券-兴业银行-太平洋证券红

珊瑚 8 号集合资产管理计划
19,622,475 2.64

基金、理财产

品等

10 北京本杰明投资顾问有限公司 18,491,946 2.48 境内一般法人

 合计 518,952,123 69.73 -

二、本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均未直接参与本次非公开发行的认购，本次

发行前后，公司董事、监事和高级管理人员的直接持股数量均没有发生变化，持

股比例因新股发行而被摊薄。除因伟发投资认购本次非公开发行的 30,827,702

股股票而导致薛伟成和薛伟斌的间接持股数量发生变动外，公司其他董事、监事

和高级管理人员的间接持股数量均未发生变动。

本次非公开发行股票的发行对象上海伟发投资控股有限公司的股东为薛伟

成、薛伟斌，其中薛伟成为公司董事长，其持有伟发投资55%的股权，薛伟斌为

公司副董事长、总裁，其持有伟发投资45%的股权。

本次发行前，薛伟成和薛伟斌通过余江罗莱持有公司85,720,361股股份，持

股比例为12.16%，余江罗莱的全资子公司伟佳国际持有公司125,000,000股股份，

持股比例为17.73%，薛伟成直接持有公司2,400,945股股份，持股比例为0.34%。

本次发行后，薛伟成和薛伟斌通过余江罗莱持有公司85,720,361股股份，持股比

例为11.52%，余江罗莱的全资子公司伟佳国际持有公司125,000,000股股份，持股

比例为16.80%，薛伟成直接持有公司2,400,945股股份，持股比例为0.32%，薛伟

成和薛伟斌通过伟发投资持有公司30,827,702股股份，持股比例为4.14%。

本次发行前，薛伟成和薛伟斌直接或间接持有公司股份的情况如下：

24

本次发行后，薛伟成和薛伟斌直接或间接持有公司股份的情况如下：

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 5,592,830. 0.79% 39,273,647 44,866,477 6.03%

无限售条件股份 699,312,670 99.21% - 699,312,670 93.97%

合计 704,905,500 100.00% 39,273,647 744,179,147 100.00%

注：本次发行前，公司的有限售条件股份包括公司的股权激励限售股、高管锁定股。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，财务结构更趋

25

稳健，偿债能力明显改善，资金实力得到有效提升，有利于降低公司的财务风险，

为公司后续业务的开拓提供了良好的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司的主营业务未发生变化，公司亦不存在因本次非公开

发行而导致的业务和资产整合计划。本次非公开发行股票募集资金扣除发行费用

后的净额将用于全渠道家居生活O2O运营体系建设项目、供应链体系优化建设项

目，有利于巩固并提升公司的市场竞争力，增强公司的盈利能力。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人均未发生变化，对公司治理不

存在实质性影响。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行未对公司高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理

人员未因本次发行而发生重大变动。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次非公开发行不会影响公司的独立性。本次发行前，余江罗莱直接和间接

合计控制的股份占公司总股本的29.89%，为公司的控股股东，薛伟成直接与通过

余江罗莱、伟佳国际间接控制公司的股份占公司总股本的30.23%，为公司的实际

控制人。薛伟成为公司的实际控制人、董事长，其持有本次发行认购对象伟发投